madarius pluviale assumunt in ipso choro quin in Sacristiam convenient: tempore vero incensationis idem Hebdomadarius associatur ad altare a duobus aliis Beneficiatis simplici habitu choralis indutis. Tandem in fine Vesperarum omnes qui pluvialia assumpserunt illa deponunt quin e choro egrediantur.

Nunc vero cum circa legitimitatem harum consuetudinum graves dubitationes exortae sint nuperrime et inter ipsos Capitulares non conveniat quid agendum sit, iam Ordinarius ad omnem ambiguitatem et inquietudinem e medio tollendam insequentium Dubiorum solutionem exquirat, nempe:

I. An eiusmodi usus stolae, saltem attendita perantiqua consuetudine, uti legitimus sit habendus ideoque servandus?

II. An vi eiusdem consuetudinis Hebdomadarius possit manere in habitu choralis usque ad hymnum et tunc assumere pluviale?

III. An pluvialia in Vesperis solemnibus possint assumi et deponi in ipso choro quin necesse sit in sacristiam convenire?

IV. An qui assistunt Hebdomadario tempore thurificationis debeant esse iidem qui ab initio parati fuerunt, vel possint esse duo alii Beneficiati simplici habitu choralis induti?

V. An sustineri possit consuetudo ut duo Canonici, absente Episcopo, induantur pluvialibus ad fungendum munere assistentium in diebus solemnioribus prout in hac Cathedrali consuetum fuit pro Vesperis?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisita etiam sententia Commissionis Liturgicae, reque diligenter expensa, rescribendum censuit:

Ad I. Negative iuxta Decretum 1275 Dalmatarum 4 Augusti 1663 ad III.

Ad II. et III. Negative, et servetur Caeremoniale Episcoporum Lib. II. Cap. 3. N.º 1, 2, 3, et 4.

Ad IV. Affirmative ad primam partem: Negative ad secundam, et servandum Caeremoniale Episcoporum loco citato N.º 10.

Ad V. Negative iuxta Decretum N.º 1391 Papien. 20 Iulii 1669 ad III.

Atque ita rescripsit die 30 Maji 1905.

A. CARD. TRIPEPI PRO-PRÆF.

† D. PANICI ARCHIP. LAODICER *Srio.*

---

## SECRETARÍA DE CÁMARA

### CIRCULAR

Por la presente se ruega á los Rdos. Sres. Párrocos y Eónomos de esta diócesis, que se sirvan remitir á esta Secretaría, á la mayor brevedad posible, una relación de todos los institutos y asociaciones de cualquier carácter religioso, que se hallen en su respectiva parroquia, anotando su objeto y número de personal de Religiosos ó de Religiosas en unos y de sócios en otras.

Ciudadela, 23 de Agosto de 1905.

DR. GABRIEL VILA, *Pbro., Vice-Secretario.*

---

## CRÓNICA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS POR EL RDO. P. ANTONIO VICENT, S. J. EN SU SANTA EXCURSIÓN POR LOS PUEBLOS DE MENORCA